en cuanto al estado del inmueble, este 
será en el mismo estado en el que se recibió, salvo el desgaste por el uso 
normal y el transcurso del tiempo. 

OCTAVA: CANON DE ARRENDAMIENTO.- El canon de arriendo mensual que 
se fija por el inmueble es de USD $ 775.00 (SETECIENTOS SETENTA Y 
CINCO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) más IVA, 
denotándose que el valor de la Alícuota de Administración del Edificio W.T.C, lo 
pagarán directamente a la Administración del edificio. Los valores 
correspondientes al arriendo, se pagarán durante los cinco (5) primeros días de

[...]

En cuyo caso, el Arrendatario deberá pagar todos 
los valores correspondientes a los servicios de Administración, teléfonos y luz 
eléctrica, y la multa por terminación anticipada del Contrato. 

NOVENA: DEPÓSITO DE GARANTÍA.- Las partes intervienen de mutuo 
acuerdo determinar un valor USD $ 1.550.00 ( MIL QUINIENTOS CINCUENTA 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) equivalente a dos 
meses de arriendo, como deposito de garantía, mismo que se constituye para 
precautelar los eventuales daños que el Arrendatario pudiera causar durante el 
arrendamiento del inmueble, y será reembolsado al Arrendatario en forma total o